



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 8 Del 21/03/2016	OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI: MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE DI "SAN GEROLAMO" – 2° INTERVENTO CLEOPATRA
-------------------------------	--

L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 11,30, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
LOBINA RINA	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**
Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **Segretario Comunale Dott.ssa Giovannina Busia .**

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

La seduta ha inizio alle ore 11,30 e viene svolta presso l'Aula Consiliare del Comune di Gairo S.Elena.

VISTO il bando pubblicato dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pubblici per la presentazione da parte degli Enti Locali di proposte per il ripristino di infrastrutture e di opere pubbliche danneggiate, in relazione all'evento alluvionale del 18 novembre 2013, allegato alla delibera della G.R. n. 29/12 del 22.07.2014;

VISTA la delibera della G.R. n. 29/12 del 22.07.2014 avente ad oggetto : L.R. n. 7/2014, art. 5, comma 16, modificata dalla L.R. n. 9/2014, art. 1. Autorizzazione di spesa per la progettazione ed attuazione di interventi urgenti per la mitigazione del rischio idrogeologico nei Comuni della Sardegna a più alto rischio e per interventi urgenti per la sicurezza ed il ripristino di infrastrutture pubbliche danneggiate – UPB:S04.03.004 – Cap.:SC 04.0395;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 39/14 del 5.8.2015 recante: “Quadro interventi alluvione novembre 2013. Autorizzazione di spesa per l'attuazione del Programma degli interventi di protezione civile a valere sulle risorse finanziarie concesse a titolo di contributo dalla Commissione europea con decisione n. CCI 2014IT16SPO001 del 23 marzo 2015 e sulle risorse finanziarie autorizzate dall'art. 24 della L.R. 9 marzo 2015, n. 5”, con la quale sono state stanziati ulteriori risorse per interventi di ripristino del patrimonio pubblico danneggiato dall'evento Cleopatra;

ATTESO che con la suddetta deliberazione di G.R. è stato assegnato a questo Comune un ulteriore contributo pari ad € 47.616,74 da impiegare per interventi di cui alla Ricognizione dei fabbisogni ex OCDPC 122/2013;

DATO ATTO che con nota prot. n. 357 del 6 ottobre 2015 della Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna veniva richiesto a questo Ente la compilazione e la trasmissione del cronoprogramma di spesa di € 47.616,74 con l'indicazione dell'opera prescelta tra le quelle indicate nella richiesta di emergenza dell'evento alluvionale del novembre 2013;

RILEVATO che l'Amministrazione comunale con nota prot. 2930 del 12.10.2015, trasmessa via pec alla Protezione Civile della Regione Sardegna, ha provveduto alla trasmissione del cronoprogramma indicando l'opera prescelta da eseguire inerente la : Messa in sicurezza e ripristino della viabilità rurale di “S. Gerolamo”;

VISTA la determinazione a contrattare del R.U.T. n. 244/560 del 30 dicembre 2015 per l'affidamento del servizio di Ingegneria per la progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dei lavori di “Messa in sicurezza e ripristino della viabilità rurale di S. Gerolamo”, dell'importo complessivo di € 47.616,74;

VISTA la determinazione del R.U.T. n. 11 del 04 febbraio 2016 di aggiudicazione del servizio di Ingegneria per la progettazione, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dei lavori di “Messa in sicurezza e ripristino della viabilità rurale di S. Gerolamo”, dell'importo complessivo di € 47.616,74 allo studio dell'Ing. Loi Antonella, con studio tecnico in Ussassai, in via Nazionale n. 252;

VISTO il progetto preliminare dei lavori di : Messa in sicurezza e ripristino della viabilità rurale di “S. Gerolamo”, dell'importo complessivo di € 47.616,74, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella, con studio in Ussassai, che presenta il seguente quadro economico ;

- importo dei lavori a base d'asta €	32.041,33
- oneri per la sicurezza €	1.000,00
- importo complessivo dei lavori €	33.041,33
- IVA 22% sui lavori e sicurezza €	7.269,09
- spese tecniche generali IVA compresa €	6.395,49
- oneri responsabile del procedimento €	60,83

- accordi bonari €	=====
- imprevisti €	=====
- spese nulla, autorità LL. PP. €	250,00
- spese pubblicità €	=====

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 47.616,74

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal Tecnico incaricato Ing. Loi Antonella, dell'importo complessivo di € 47.616,74;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di € 47.616,74, che presenta il seguente quadro economico :

- importo dei lavori a base d'asta €	32.041,33
- oneri per la sicurezza €	1.000,00
- importo complessivo dei lavori €	33.041,33
- IVA 22% sui lavori e sicurezza €	7.269,09
- spese tecniche generali IVA compresa €	6.395,49
- oneri responsabile del procedimento €	60,83
- accordi bonari €	=====
- imprevisti €	=====
- spese nulla, autorità LL. PP. €	250,00
- spese pubblicità €	=====

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 47.616,74

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 47.616,74 al capitolo 03052, sul bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio 2016, in conto competenza, che presenta una sufficiente disponibilità;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell'articolo 134 Comma 4 del decreto legislativo 267/2000.

[illegible]

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Salvatore Lobina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Cinzia Oraziotti

Il sottoscritto Segretario comunale **ATTESTA** che copia della presente deliberazione:

X	è stata affissa all'albo pretorio <i>on-line</i> del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal	22/03/2016	(art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000);
-	è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000);		

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione diventa esecutiva il **21/03/2016**

–	decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);
X	perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Giovannina Busia

[illegible]